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23 травня Україна відзначає свято на честь українських борців за свободу і 
незалежність – День Героїв. 

Ми вшановуємо пам’ять українських воїнів – лицарів Київської Русі, коза-
ків часів Гетьманщини, повстанців, українських січових стрільців та воїнів армій  
УНР  та  УПА, а  тепер  ще воїнів  АТО  та  російсько-української війни, які відсто-
юють незалежність та територіальну цілісність України.

Це горде і одночасно сумне свято – багато українських героїв розплатилися 
життям заради своєї країни. Віддаємо шану загиблим і щиру вдячність за те, 
що без вагань пожертвували своє життя за Матір-Україну. Їхній героїчний чин є 
прикладом для майбутніх поколінь.

Водночас це свято величі духу українських вояків, символ незборимості 
Української Нації. 

А сьогодні, у часі московсько-української війни, ми всі – герої України. Хтось 
боронить нашу землю від російських окупантів, хтось працює на благо Батьків-
щини, хтось займається волонтерством. У нас спільна мета – Перемога! 

Слава Україні! 
            Героям слава!
                                                                          Редакційний колектив газети.

ШАНА ГЕРОЯМ 
ЗА ВЕЛИЧ ДУХУ!

«Я знаю, як це – перебувати під об-
стрілами і не знати, чи встигне до тебе 
евак.

Я знаю, як це – приїхати додому, а 
у військовому квитку читати більше, ніж 
бачать лікарі в цивільній поліклініці.

Мене звати Віктор Костюк, я ветеран 
російсько-Української війни, отримав 
травмування під час участі в АТО. Тепер 
я очолюю Комісію з охорони здоров’я 
та медичного забезпечення Прикарпат-
ського корпусу ветеранів.

Медицина – це не тільки про таблет-
ки й лікарів. Це про право кожного вете-
рана на належне лікування, гідне став-
лення і розуміння, що ми не списані, а 
потрібні.

Наша комісія працюватиме над тим, 
щоб кожен наш побратим мав доступ до 
медичних послуг, щоб лікарі розуміли, 
кого вони лікують і з чим ми прийшли з 
війни, щоб ті, хто втратив здоров’я, не 
втрачали надію і підтримку.

Ми будемо взаємодіяти з лікарнями, 
контролювати права поранених, допо-
магати з направленнями, експертизами, 
довідками. Не все буде просто – але 
буде.

МЕДИЧНУ КОМІСІЮ 
ПРИКАРПАТСЬКОГО 
КОРПУСУ ВЕТЕРАНІВ 

ОЧОЛЮЄ ДОЦЕНТ ІФНМУ
До війни доцент кафедри патологічної анатомії Івано-Франківського національ-

ного медичного університету Віктор Костюк навчав студентів медичної справи, був 
заступником декана медичного факультету. З початком повномасштабного втор-
гнення пішов на фронт медиком, оскільки вже мав військовий досвід. Очолив медич-
ну службу, щоб надавати невідкладну медичну допомогу та перевозити поранених. 
Є головою комісії з охорони здоров’я та медичного забезпечення Прикарпатського 
корпусу ветеранів.

Приєднуйтесь. Звертайтесь. Ми – по-
руч.

Разом зробимо сильну і правильну 
справу для наших.

З повагою
Віктор КОСТЮК,

голова Комісії з охорони здоров’я та 
медичного забезпечення 

Прикарпатського корпусу ветеранів.

Студенти комунального за-
кладу фахової передвищої 
освіти «Івано-Франківський ме-
дичний фаховий коледж» Іва-
но-Франківської обласної ради 
створили відеофільм про заги-
блу медикиню Мар’яну Тряско 
з позивним Квітка, випускницю 
Івано-Франківського базового 
медичного училища. 

Дівчина у 2004 році закін-
чила сестринське відділення, 
працювала медсестрою в До-
линській ЦРЛ. Останні 14 років  
жила в Італії, там вийшла заміж 
та народила двох дітей. 

Та коли почалася москов-
сько-українська війна, у квітні 
2022-го вона приїхала захища-
ти рідну землю. Служила у 102-
й окремій бригаді Сил територі-
альної оборони ЗСУ. 

Загинула 24 вересня 2022 
року у віці 37 років. Напере-
додні Мар’яна потрапила під 
артилерійський обстріл біля 
Гуляйполя Запорізької області, 
медики два дні боролись за її 
життя в лікарні Запоріжжя… 

СТУДЕНТСЬКИЙ ВІДЕОФІЛЬМ 
ПРО ЗАГИБЛУ МЕДИКИНЮ

На фасаді Івано-Франків-
ського медичного фахового ко-
леджу встановлена меморіаль-
на дошка Мар’яні Тряско, а у 
здобувачів освіти виникла ідея 
зробити відеофільм про неї.

Створення фільму об’єдна-
ло багатьох студентів першо-
го-другого курсів ОПП Лікуваль-
на справа і ОПП Сестринська 
справа. Знімальна група – Со-
фія Сурмачевська і Тарас Бо-
рисюк, вони ж здійснювали 
монтаж фільму та виконували 
ролі головних героїв. Сценарій 
написали Ірина Гевка, Іван-
на Хованець, Софія Данилюк. 
Оператори – Аліна Підчук і Со-
ломія Левицька, звукорежисер 
– Вікторія Ілійчук.

Епіграфом відеофільму взя-
ли слова: «Герої не вмирають, 
вони живуть у тих, хто продов-
жує їхню справу».

Сприяння у створенні філь-
му надала родина Мар’яни 
Тряско – спогади про неї, світ-
лини. Використані також ма-
теріали з Інтернету, Youtube. 

Адміністрація ІФМФК підтрима-
ла студентську ідею і сприяла 
створенню фільму, а до зйомок 
долучилося багато здобувачів 
освіти різних курсів.

Команда «Крила України» 
ІФМФК підготувала патріотич-
ну композицію і відеофільм 
про Мар’яну Тряско на облас-
ний конкурс «Серцем єдиним, 
ми – Україна» серед закладів 
професійної (професійно-тех-
нічної) та фахової передвищої 
освіти і здобула третє місце. 

За місяць фільм набрав 
майже дві тисячі переглядів на 
Youtube.

8 травня у рамках спільних тематичних нарад НСЗУ та Проф-
спілки працівників охорони здоров’я України відбулася конструк-
тивна зустріч, присвячена актуальним питанням оплати праці 
працівників комунальних медичних закладів, які мають договір з 
НСЗУ. Проходила вона в онлай-форматі. В нараді взяла участь і 
голова обласної ради галузевої Профспілки Наталія Бирчак.

Під час зустрічі обговорено ключові проблеми, з якими стика-
ються заклади охорони здоров’я, та окреслено шляхи подальшої 
співпраці задля захисту прав медичних працівників і забезпечення 
гідної оплати їхньої праці.

НАРАДА НСЗУ 
І ПРОФСПІЛКИ

7 травня відбулось засідання Спільного представницького ор-
гану репрезентативних всеукраїнських об’єднань профспілок на 
національному рівні, на якому було розглянуто та ухвалено пропо-
зиції СПО об’єднань профспілок до проєкту Бюджетної декларації 
України на 2026-2028 роки. Серед іншого: обговорено та погодже-
но доопрацьований проєкт Порядку оцінки відповідності критеріям 
репрезентативності та підтвердження репрезентативності суб’єк-
тів сторін профспілок і організацій роботодавців.

СПО ОБ’ЄДНАНЬ 
ПРОФСПІЛОК
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Під час навчального семі-
нару йшлося про такі важливі 
питання: 

1. Стан охорони праці в за-
кладах та установах охорони 
здоров’я області (доповідала 
Оксана Мар’янчук – головна 
спеціалістка відділу докумен-
тообігу та організаційно-аналі-
тичної діяльності департаменту 
охорони здоров’я облдержадмі-
ністрації); 

2. Громадський контроль за 
охороною праці (Ольга Кролен-
ко – експертка з умов праці Іва-
но-Франківської обласної орга-
нізації Профспілки працівників 
охорони здоров’я України); 

3. Розслідування нещасних 
випадків, професійних захво-
рювань та аварій на виробни-
цтві (Іван Лужкін – начальник 
управління інспекційної діяльно-
сті в Івано-Франківській області 
Південно-Західного управління 
Державної служби з питань 
праці); 

4. Медичні огляди та атес-
тація робочих місць за умовами 
праці (Тарас Василечко – на-
чальник відділу з питань гігієни 
праці та атестації робочих місць 
за умовами праці в Івано-Фран-
ківській області Південно-За-
хідного управління Державної 
служби з питань праці); 

СЕМІНАР-НАВЧАННЯ З ОХОРОНИ ПРАЦІ
13 травня на базі обласної дитячої клінічної лікарні від-

бувся спільний семінар-навчання з питань охорони праці та 
здоров’я для керівників закладів охорони здоров’я області, 
інженерів з охорони праці та профспілкового активу області. 
Організували його обласна рада Профспілки працівників охо-
рони здоров’я України та департамент охорони здоров’я ОДА.

5. Програма поліпшення 
стану безпеки, гігієни праці та 
виробничого середовища Іва-
но-Франківської міської тери-
торіальної громади (Наталія 
Дмитраш – начальниця управ-

ління праці Івано-Франківської 
міської ради); 

6. Загальнообов’язкове дер-
жавне соціальне страхування 
від нещасних випадків на ви-
робництві та розслідування 
нещасних випадків на вироб-
ництві (Василь Соф’як – за-
ступник начальника відділу 
профілактики та розслідування 
нещасних випадків управління 
контрольно-перевірочної робо-
ти Головного управління Пен-
сійного фонду України в Іва-

но-Франківській області; 
7. Видача та продовження 

листків непрацездатності (до-
повідала Оксана Ткачук – за-
ступниця начальника відділу 
перевірки обгрунтованості ви-
дачі листків непрацездатності 
управління контрольно-переві-
рочної роботи Головного управ-
ління Пенсійного фонду України 
в Івано-Франківській області). 

Наголошувалося, що від 

умов, в яких працюють медичні 
фахівці, залежить і якість на-
дання ними медичних послуг 
пацієнтам.

Водночас було відзначено 
кращі заклади медичної галу-
зі Прикарпаття, в яких умови 
праці забезпечені на високому 
рівні. За таку роботу і відпові-
дальність колегам подякува-
ли директорка департаменту 
охорони здоров’я обласної 
держадміністрації Олександра 
Бойчук, голова обласної орга-
нізації Профспілки працівників 
охорони здоров’я України На-
талія Бирчак.  Саме з нагоро-
дження переможців огляду-кон-
курсу на краще підприємство 
з охорони праці за підсумками 
роботи за 2024 рік розпочався 
семінар-навчання.

Перше місце – КНП «Іва-
но-Франківська обласна дитяча 
клінічна лікарня Івано-Франків-
ської обласної ради» (генераль-
ний директор – Тарас Мельник, 
голова первинної профспіл-
кової організації – В’ячеслав 
Банасевич, інженер з охорони 
праці – Ігор Геряк).

ІІ місце поділили між собою: 
1. КНП «Центр первинної 

медичної допомоги Івано-Фран-
ківської міської ради» (керівник 
закладу охорони здоров’я (ди-
ректор) – Діана Дем’яненко, 
голова первинної профоргані-
зації – Тетяна Котик, інженер з 
охорони праці – Ганна Кочерга).

2. КЗ фахової передвищої 
освіти «Івано-Франківський ме-
дичний фаховий коледж» Іва-
но-Франківської обласної ради 
(керівник закладу (директор) – 
Володимир Стасюк, голова пер-
винної профорганізації – Ната-
лія Мельник, інженер з охорони 
праці – Марія Коваль).

ІІІ місце – КНП «Долинська 
багатопрофільна лікарня» Долин-
ської міської ради Івано-Фран-
ківської області (керівник за-
кладу охорони здоров’я – Ольга 
Ільчишин, голова первинної 
профорганізації – Віталій Мон-
ташевич, інженер з охорони 
праці – Христина Могитич).

Під час семінару призери 
конкурсу нагороджені спільни-
ми грамотами департаменту 
охорони здоров’я облдержад-
міністрації та Президії обласної 
галузевої Профспілки.

Два заклади – КНП «Цен-
тральна районна лікарня Ка-
луської міської ради Івано-Фран-
ківської області» та КНП 
«Галицька лікарня» Галицької 
міської ради отримали спільні 
подяки за участь в конкурсі.

До кожної з відзнак з бюдже-
ту обласної Профспілки виділе-
но матеріальну допомогу відпо-
відно 3 тис грн., 2 тис грн., 1 тис 
грн. та дві заохочувальні премії 
по 500 грн.

Під час семінару-навчання 
за сумлінну працю голову об-
ласної організації Профспілки 
охорони здоров’я України На-
талію Бирчак нагороджено по-
дякою департаменту охорони 
здоров’я обласної держадміні-
страції.
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В Івано-Франківському об-
ласному перинатальному цен-
трі відбувся черговий етап 
навчань та перевірки знань з 
питань охорони праці. В ньому 
взяла участь експертка з умов 
праці обласної ради Профспіл-
ки працівників охорони здоров’я 
України Ольга Кроленко.

НАВЧАННЯ З ОХОРОНИ ПРАЦІ
Працівники різних відділів 

закладу мали змогу оновити 
свої знання щодо вимог без-
пеки, правил поводження з об-
ладнанням, дій у надзвичайних 
ситуаціях та інших важливих 
аспектів безпечної праці.

Після завершення навчання 
всі учасники успішно склали іс-

пит, підтвердивши свою компе-
тентність і відповідальність у 
питаннях охорони праці.

Відбулися також навчання і 
перевірка знань з питань охо-
рони праці в КНП «Прикарпат-
ський онкологічний клінічний 
центр Івано-Франківської об-
ласної ради».

Зараз такі заходи прово-

дяться для керівників струк-
турних підрозділів закладів 
охорони здоров’я, а перед тим 
були для роботодавців. В таких 
навчаннях також беруть участь 
представники управління Дер-
жпраці, Пенсійного фонду.

При цьому наголошується, 
що в пріоритеті – безпека пер-
соналу та пацієнтів.

З 27 квітня по 4 травня в 
Україні проходив Український 
тиждень імунізації в рамках  
Європейського тижня імунізації 
під національним гаслом: «Вак-
цинація рятує життя». 

В Івано-Франківську від-
бувся брифінг з участю гене-
рального директора ДУ «Іва-
но-Франківський обласний центр 
контролю та профілактики 
хвороб Міністерства охорони 
здоров’я України», головного 
державного санітарного лікаря 
області  Руслана Савчука, його 
заступниці з питань досліджен-
ня біологічних факторів Тетяни 
Джус, начальниці відділу іму-
нопрофілактики ОЦКПХ Марти 
Локатир, головної спеціалістки 
ДОЗ ОДА з організації первин-
ної медико-санітарної допомоги 
Юлії Монюк, де фахівці розпо-
віли про важливість вакцинації, 
стан імунізації в області.

У рамках спільного проєк-
ту з Бюро ВООЗ в Україні при 
співпраці з Молодіжною радою 
при МОЗ України, за підтримки 
фахівців об’єднання «Коаліція 
за вакцинацію» Івано-Фран-
ківської області проводилися 
зустрічі, метою яких було нага-
дати про важливість вакцинації, 
в тому числі планових щеплень 
для дітей згідно з Календарем 
профілактичних щеплень. Зо-
крема, експертка з дитячої іму-
нології департаменту охорони 
здоров’я ОДА, кандидатка ме-
дичних наук, доцентка кафедри 
ІФНМУ Віра Сем’янчук прочита-
ла лекцію для студентів ІФНМУ 
та ІФМФК, де йшлося про важ-
ливість вакцинації населення, 
проаналізовано групи ризику, які 
потребують особливої уваги, пре-
зентовано Національний портал 
з імунізації. Розвінчувалися мі-
фри і фейки про вакцинацію.

В Івано-Франківському ме-
дичному фаховому коледжі для 
здобувачів освіти І та ІІ курсів  
викладачка Тетяна Басараба 
провела інформаційно-просвіт-
ницьку зустріч на тему: «Вакци-
нопрофілактика», представила 
Національний портал з імуніза-
ції – платформу, де можна знай-
ти актуальну інформацію про 
вакцинацію.

ТИЖДЕНЬ 
ІМУНІЗАЦІЇ

Профспілка працівників охорони здо-
ров’я України розглянула проєкт Закону 
України «Про соціальний захист осіб, які 
проживають, навчаються на території 
гірського населеного пункту, який потре-
бує додаткової підтримки» (далі Проєкт 
Закону), реєстр. № 13237 від 30.04.2025, 
внесений народними депутатами Украї-
ни Третьяковою Г. М. та іншими, та по-
відомляє про непогодження зазначеного 
Проєкту Закону, як такого що порушує 
положення статті 22 Конституції України 
щодо недопустимості звуження змісту та 

ПРОФЕСІЙНА СПІЛКА ПРАЦІВНИКІВ ОХОРОНИ 
ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ

СПО об’єднань профспілок
Щодо проєкту Закону України

Профспілка працівників охорони здоров’я України   
не погодила проєкт Закону України «Про соціальний за-
хист осіб, які проживають, навчаються на території 
гірського населеного пункту, який потребує додатко-
вої підтримки» (№ 13237 від 30.04.2025).

обсягу існуючих прав і свобод при при-
йнятті нових законів або внесенні змін 
до чинних законів.

Метою та основними завданнями 
Проєкту Закону є забезпечення соціаль-
ного захисту осіб, які проживають, на-
вчаються на території населеного пунк-
ту, який потребує додаткової підтримки. 
Згідно з цим, статтею 6 Проєкту Закону 
передбачаються відповідні пільги таким 
особам.

При цьому, пропонується визнати 
таким, що втратив чинність, діючий на 

сьогодні Закон України «Про статус гір-
ських населених пунктів в Україні» від 15 
лютого 1995 р. № 56/95-ПР (зі змінами) 
(далі – Закон № 56), який визначає піль-
ги громадянам, яким надано статус осо-
би, що не лише проживає або навчаєть-
ся на території населеного пункту, якому 
надано статус гірського, а і працює.

Так, відповідно до частини першої 
статті 6 Закону № 56, умови оплати пра-
ці осіб, які працюють у гірських районах, 
встановлюються Кабінетом Міністрів 
України.

На виконання вказаної норми Закону 
№ 56 Кабінетом Міністрів України при-
йнято постанову від 11.08.1995 № 648 
«Про умови оплати праці осіб, які пра-
цюють в гірських районах», положення-
ми якої передбачається встановлення 
підвищених на 25 відсотків тарифних 
ставок (посадових окладів) працівників.

Зазначене стосується працівників, 
які працюють в закладах охорони здо-
ров’я, які знаходяться в гірських на-
селених пунктах, та надають медичну 
допомогу населенню в цих особливих 
та подекуди важких та екстремальних 
умовах праці.

Порядком реалізації програми дер-
жавних гарантій медичного обслугову-
вання населення у 2025 році, затвер-
дженим постановою Кабінету Міністрів 
України від 24.12.2024 № 1503 (далі – 
Порядок), у разі, коли медичні послуги 
надаються в населених пунктах, яким 
надано статус гірських згідно із Законом 
України «Про статус гірських населених 
пунктів в Україні», до тарифів на медичні 
послуги за окремими пакетами встанов-
лені гірські коефіцієнти 1,2. Зокрема, з 
надання первинної, екстреної медичної 
допомоги, хірургічних операцій дорос-
лим та дітям у стаціонарних умовах та 
інш.

З огляду на зазначене, та недопу-
щення погіршення існуючих прав та 
пільг для працівників, які працюють на 
підприємствах, в установах, закладах 
та організаціях усіх форм власності та 
господарювання, розташованих в на-
селених пунктах, яким надано статус 
гірського, Профспілка просить від СПО 
звернутись до народних депутатів Украї-
ни стосовно відхилення Проєкту Закону.

Голова Профспілки 
                                Вікторія КОВАЛЬ

В Івано-Франківському обласному перинатальному центрі з 
нагоди Всесвітнього дня охорони праці були нагороджені три від-
ділення закладу, які забезпечують якісне функціонування системи 
управління:

– Пологове відділення з індивідуальними залами та боксами 
для пацієнток з інфекційними захворюваннями,

– Відділення інтенсивної терапії новонароджених,
– Відділення анестезіології з ліжками для інтенсивної терапії.
Як зазначено на сайті ОПЦ, «пишаємось кожним підрозділом 

та вдячні за високий рівень відповідальності, професіоналізм та 
дотримання стандартів безпеки!».

КРАЩІ З 
ОХОРОНИ ПРАЦІ

Життя без війни під мирним небом – саме ці мрії зобразили 
у своїх малюнках діти медичних працівників КНП «Центральна 
міська клінічна лікарня Івано-Франківської міської ради», які взя-
ли участь у конкурсі «Мир очима дітей». Такий конкурс дитячого 
малюнка серед працівників закладів та установ охорони здоров’я 
області провела обласна рада Профспілки працівників охорони 
здоров’я України до Дня охорони праці.

Одразу двоє діток працівників ЦМКЛ – Соломія Залецька (12 
років) та Владислав Івасишин (6 років) посіли друге місце у сво-
їх вікових категоріях. Загалом учасниками конкурсу було 15 дітей 
працівників. Ні про кого не забули. Для них провели відзначення.

Учасників конкурсу привітали директор ЦМКЛ Тарас Масляк, 
завідувач хірургічного відділення, голова профспілки Анатолій Бо-
гуш. Ще раз вітаємо діток і бажаємо, щоб їхні мрії здійснювалися!

ДИТЯЧИЙ КОНКУРС 
МАЛЮНКІВ
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Прикарпатські медики до-
лучилися до міжнародної кон-
ференції «Global Healthcare 
Initiative for Ukraine», яка від-
булася 5-6 травня у Празі за-
для об’єднання зусиль світової 
спільноти для підтримки та від-
новлення системи охорони здо-
ров’я України. Захід зібрав ви-
сокопосадовців, представників 
авторитетних міжнародних ор-
ганізацій, провідних медичних 
експертів, представників бізне-
су та активного громадського 
сектору з різних куточків світу. 
В ньому взяли участь і пред-
ставники департаменту охо-
рони здоров’я Івано-Франків-
ської ОДА, медичних закладів 
області та Івано-Франківського 
національного медичного уні-
верситету.

В панельній дискусії високо-
го рівня на тему «Об’єднуючи 
кордони заради кращого здо-
ров’я: спільний заклик до дій 
для України», яка відкрила кон-
ференцію, взяли участь перша 
леді України Олена Зеленська, 
перша леді Чеської Республіки 
Єва Павлова, віцепрем’єр-мі-
ністр та міністр охорони здо-
ров’я Чехії Властіміл Валек і мі-
ністр охорони здоров’я України 
Віктор Ляшко.

Учасники заходу мали змогу 

КОНФЕРЕНЦІЯ У ПРАЗІ

долучитися до. панельних дис-
кусій, тематичних воркшопів, а 
також ознайомитися з роботою 
медичних закладів у Чеській 
Республіці. Зокрема, міністри 
охорони здоров’я України та 
Чехії і ректори Львівського та 
Івано-Франківського медунівер-
ситетів Орест Чемерис і Роман 
Яцишин відвідали два передові 
медичні центри Праги: Інститут 
клінічної та експериментальної 
медицини та Університетську лі-
карню Томайєра. Під час зустрі-
чей обговорили перспективні 
напрямки подальшої співпраці, 
можливості стажування укра-
їнських медичних працівників, 
проведення спільних наукових 

12 травня у Києві відбулося 
підписання Меморандуму про 
співпрацю і партнерство між 
проєктом Rehab4U, який впро-
ваджує Momentum Wheels for 
Humanity Ukraine, та Центром 
досконалості, що діє на базі 
Центру фізичної та реабіліта-
ційної медицини Івано-Франків-
ської обласної клінічної лікарні. 

«Підвищення професійності 
нашої команди – це те, над чим 
ми постійно працюємо. Досвід 

МЕМОРАНДУМ 
ПРО СПІВПРАЦЮ 

З ПРОЄКТОМ 
REHAB4U

співпраці з проєктом Rehab4U 
безумовно принесе ще більше 
користі для розвитку реабіліта-
ції, як для нашого закладу, так 
для регіону і загальноукраїн-
ського контексту», – зазначила 
завідувачка Центру ОКЛ Кате-
рина Загородня. 

Медичний директор лікарні 
Андрій Яворський акцентував 
на тому, що сфера реабілітації 
є на сьогодні одним з пріорите-
тів для закладу, а партнерство 

досліджень та впровадження 
інноваційних технологій в укра-
їнську медицину.

Окрему увагу було приділе-
но питанням всебічної підтрим-
ки ветеранів та їхньої успішної 
реінтеграції в суспільство, а 
також нагальним проблемам 
боротьби з антибіотикорезис-
тентністю та посилення заходів 
інфекційного контролю.

Участь делегації з Івано-Фран-
ківщини спрямована на нала-
годження міжнародної співп-
раці, обмін досвідом у сфері 
реабілітації, психічного здо-
ров’я, розвитку медичних тех-
нологій та організації медичної 
допомоги в умовах війни. 

в рамках Меморанду-
му зміцнить спеціалі-
зовану допомогу.

Це важливий крок 
для реабілітації па-
цієнтів з ураженнями 
спинного мозку. Таким 
чином «проєкт ство-
рює сталий механізм 
підвищення кваліфі-
кації та масштабуван-
ня ефективних прак-
тик нейрореабілітації 
по всій країні».

РОЗПОДІЛ 
В ІНТЕРНАТУРУ 

ЦЬОГОРІЧ ВПЕРШЕ 
БУДЕ РЕЙТИНГОВИМ 

І АВТОМАТИЗОВАНИМ
У 2025 році розподіл в ін-

тернатуру вперше відбуваєть-
ся в електронній системі рей-
тингового розподілу. Система 
автоматизує процес розподілу 
магістрів за медичними спеці-
альностями в інтернатуру і ро-
бить його прозорим. 

У системі:
– збиратимуться дані про 

успішність випускників закладів 
вищої освіти, 

– розраховуватиметься кон-
курсний бал та рейтинг випус-
кників, 

– автоматизовано здійсню-
ватиметься рейтинговий розпо-
діл в інтернатуру, 

– збиратимуться та зберіга-
тимуться дані про інтернів, які 
проходять підготовку в інтер-
натурі, та формуватимуться 
електронні документи щодо її 
проходження,

– здійснюватиметься елек-
тронний супровід усього проце-
су підготовки в інтернатурі.

Система інтегрована з єди-
ним порталом вакансій у закла-
дах охорони здоров’я (https://
medvacancy.moz.gov.ua), отже 
інтерни проходитимуть практич-
ну частину підготовки за обра-
ною спеціальністю на дійсно по-
трібних медзакладам посадах.

У 2025 році розподіл в ін-
тернатуру відбувається серед 

випускників закладів вищої ме-
дичної освіти (всіх бюджетників, 
а також охочих контрактників) 
за спеціальностями «Медици-
на», «Педіатрія», «Медична 
психологія» та «Стоматологія». 
Випускник-медик вперше змо-
же обрати бажане місце за спе-
ціальністю з усіх наданих місць 
для державного розподілу в ме-
жах всієї країни.

Відповіді на запитання щодо 
цьогорічного розподілу доступ-
ні на сайті МОЗ: https://moz.gov.
ua/uk/internatura  

Крім того, запущено канал 
у WhatsApp, де оперативно ін-
формуватимуть про особливос-
ті цьогорічного розподілу.

Система електронного роз-
поділу до інтернатури створена 
за співпраці з Міністерством 
цифрової трансформації Укра-
їни на Платформі Дія.Engine за 
підтримки швейцарсько-україн-
ської Програма EGAP, яку реа-
лізує Фонд Східна Європа.

Міністерство освіти і науки 
України (МОН) ініціює законо-
давчі зміни, які передбачають 
обов’язкове відпрацювання ви-
пускниками-бюджетниками за 
спеціальністю протягом певно-
го періоду. 

Це нововведення стосувати-
меться лише тих студентів, які 
навчалися на місцях державно-
го замовлення, і не торкнеться 
тих, хто здобував освіту за кон-
трактом або за грантами. Про 
це розповів Михайло Винниць-
кий в інтервʼю ZN.UA.

«Йдеться про те, що держав-
не замовлення має справді ста-
ти замовленням держави. Це 
означає: якщо держава оплачує 
сто відсотків вартості навчання 
якогось фахівця, то цей фахі-
вець має певні обов’язки перед 
нею», – сказав Винницький.

За словами заступника мі-
ністра освіти і науки Михай-

ла Винницького, МОН планує 
впровадити програму гаранто-
ваного робочого місця. Випус-
кники-бюджетники повинні бу-
дуть взяти участь у конкурсі на 
перше робоче місце, який орга-
нізовуватиме Державна служба 
зайнятості із залученням робо-
тодавців. 

Це нововведення в першу 
чергу стосуватиметься медиків, 
вчителів та представників інших 
професій, які потрібні для дер-
жавного сектору. Заступник мі-
ністра висловив сподівання, що 
найближчим часом Верховна 
Рада ухвалить цю новацію.

МОН ПЛАНУЄ 
ЗОБОВ’ЯЗАТИ 
СТУДЕНТІВ-

БЮДЖЕТНИКІВ 
ВІДПРАЦЬОВУВАТИ 

ЗА СПЕЦІАЛЬНІСТЮ

Нове в підготовці фахівців

Молодіжна рада при МОЗ 
України, спільно з Міністер-
ством охорони здоровʼя, про-
єктом «Почуй лікаря», Центра-
ми контролю та профілактики 
хвороб, Центром громадського 
здоровʼя запускає ініціативу 
«Амбасадори здоровʼя». Це 
платформа для молоді, яка 
прагне впливати на здоровʼя 
нації, просувати культуру профі-
лактики захворювань, здорово-
го способу життя та підвищува-
ти рівень медичної грамотності 
у своїх громадах.

Амбасадорами здоров’я мо-
жуть стати студенти-медики 4-6 
курсів (а також студенти спеці-
альності «Громадське здоровʼя» 
та «Психологія»), лікарі-інтерни 
з усіх куточків України та лікарі, 
які готові стати лідерами змін, 
діяти й вести за собою. Для 
них буде навчання та підтримка 
від провідних експертів у сфе-
рі медицини та громадського 
здоров’я, вони здобудуть прак-
тичний досвід лідерства, орга-
нізації подій та роботи з аудито-
рією, знайдуть нові знайомства 
та команду однодумців.

Амбасадори здоров’я про-
водитимуть інформаційні кам-
панії і освітні події, стануть ме-
діаобличчями здорового стилю 
життя, підвищуватимуть рівень 
обізнаності людей про профі-
лактику захворювань та здоровʼя.

Заявки можна подавати до 
21 травня, наступний етап – 
співбесіда.

«Ти – активна, свідома лю-
дина, яка прагне змінювати 
країну на краще? Тоді ця мож-
ливість – для тебе!», – інфор-
мує МОЗ.
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*  *  *
У каплиці Божого Милосер-

дя КНП «Центральна міська 
клінічна лікарня Івано-Франків-
ської міської ради» молебень 
за медсестер провів о. Роман 
Терлецький. Після цього від 
імені колективу ЦМКЛ з приві-
таннями, подяками, грамотами 
та квітами до медичних сестер 
звернулися директор Тарас 
Масляк, заступник директора 
Володимир Вовчук та завідувач 
хірургічного відділення, голова 
первинної профспілкової орга-
нізації Анатолій Богуш.

У ЦМКЛ працюють понад 
300 медичних сестер. Кожна 
з них має свою спеціалізацію 
та зону відповідальності: вони 
працюють з пацієнтами у ста-
ціонарі, лабораторії, маніпу-
ляційних кабінетах, асистують 
лікарям в операційних, реані-

ВШАНУВАННЯ  МЕДИЧНИХ СЕСТЕР
В закладах охорони здоров’я Прикарпаття 

у Міжнародний день медичної сестри звучали 
слова вітань і вдячності тим, хто щодня з тур-
ботою, професіоналізмом і великою душею 

маційних, стерилізують медич-
ні інструменти, а сестри мило-
сердя здійснюють догляд за 
пацієнтами. Особливі вітання у 
день професійного свята мед-

*  *  *
З нагоди свята генераль-

ний директор КНП «Прикарпат-

ський клінічний онкологічний 
центр Івано-Франківської облас-
ної ради» Ігор Дмитренко від 

*  *  *
Урочиста п’ятихвилинка, при-

свячена професійному святу 
акушерок та медичних сестер, 
відбулася в Івано-Франківсько-
му обласному перинатальному 
центрі. 

Під час заходу були вручені 
подяки та відзнаки за сумлінну 
працю, відданість професії та 
щоденну турботу про пацієнтів.

Звучали слова вдячності 
кожному за професіоналізм, 
відповідальність і людяність. 

сестрам і медбратам, які доєд-
налися до ЗСУ і зараз рятують 
життя як на передовій, так і на 
стабілізаційних пунктах, ева-
куюють поранених захисників. 

допомагає рятувати життя людей. Кращих працівни-
ків було відзначено і пошановано. 

Вітали також жінок з Днем матері, бо ці два свята 
майже співпали у часі. 

імені адміністрації і первинної 
профспілкової організації від-
значив почесними грамотами 
та подяками найвідданіших і 
найпрофесійніших медичних 
сестер та братів закладу, подя-
кував за сумлінну працю, тур-
боту і людяність. 

Як зазначено на сайті 
ПКОЦ, «У нашому центрі пра-
цюють люди, які щодня не про-
сто виконують обов’язки – вони 
рятують, підтримують, додають 
надії та тепла кожному пацієн-
ту. Їхні руки – уважні й втомлені, 
голос – спокійний навіть у най-
напруженіші хвилини, серце – 
велике і мужнє».

*  *  *
На урочистостях, присвя-

чених Дню медичної сестри 
в КНМП «Рогатинська ЦРЛ», 
з привітаннями до медичних 
сестер звернулися заступник 
міського голови Рогатина Іван 
Красійчук, медична директор-
ка Оксана Кліщ, головний лі-
кар КНП «Рогатинський центр 
ПМСД» Віктор Денисюк та го-
лова профспілкової організації 

*  *  *
В КНП «Солотвинська лікар-

ня» Солотвинської селищної 
ради відбулися святкові миті з 
нагоди Дня медичної сестри та 
Дня матері. 

Вітання дарували священ-
ник УГКЦ Різдва Пресвятої 
Діви Марії селища Солотвин, 
капелан о. Дмитро Фуфалько, 
секретар Солотвинської селищ-
ної ради Василь Мандзюк, ге-
неральний директор КНП «Со-
лотвинська лікарня» Василь 
Іванцюк та голова профспілко-
вого комітету лікарні Геннадій 
Соколовський.

Музичні вітання під час уро-
чистостей лунали у виконанні 
дуету Василя Квича та донечки 
лікарів Тетяни Іванцюк, дирек-
торки Раковецького будинку 
культури Ольги Луцак та Веро-
ніки Половчак – доньки медич-
ної сестрички Люди Шевчук.

Окрім нагород та квітів, були 
цікавинки від організаторів за-
ходу для медсестер Солотвин-
ської лікарні.

Наталія Рихлевич. За високий 
професіоналізм, відданість сво-
їй професії, невтомну працю та 
щоденну турботу були вручені 
подяки та грошові премії.

Наголошувалося: «Ваша тур-
бота, ласка та співчуття роблять 
світ кращим, а серця людей – 
теплішими. 

Сьогодні ми хочемо подяку-
вати вам за цю неоціненну робо-
ту, яка не має ціни». 

З нагоди Міжнародного дня медичної сестри міський голова 
Івано-Франківська Руслан Марцінків щиро подякував і відзначив 
грамотами медсестер закладів охорони здоров’я Івано-Франків-
ської міської ради.

Як наголосив він під час урочистостей, організованих спільно з 
міським управлінням охорони здоров’я, «це – маленький, але щи-
рий знак вдячності за вашу щоденну працю, терпіння, чуйність і 
витримку. Ви – ті, хто першими приходить на допомогу, хто підтри-
мує у найважчі хвилини, хто дарує тепло й надію навіть тоді, коли 
сили вже на межі.

Дякуємо кожній і кожному з вас. Нехай ваша праця буде гідно 
оцінена, а серце – зігріте вдячністю людей, яким ви допомогли.

Зі святом вас, наші медичні янголи!».

*  *  *
12 травня, у день, коли 

весь світ вшановує медичних 
сестер, у каплиці на території 
Міської клінічної лікарні № 1 
відбувся особливий молебень. 
Про це йдеться на сайті ліку-
вального закладу:

«У тиші й спокої, об’єднав-
шись у молитві, ми згадували 
трьох важливих для кожного з 
нас спільнот.

Ми молилися за матерів – 
за тих, хто подарував життя, 
любов і підтримку. За наших 
мам, які виростили нас з вірою і 
надією. За матерів, які чекають, 
турбуються, пишаються і щодня 
благословляють своїх дітей на 
добрі справи. Їм – найтепліші 
слова вдячності і наші молитви.

Молилися за медичних се-
стер – серце лікарні. За тих, хто 

першими приходить на допомо-
гу, хто не боїться болю, втоми 
і людського горя. За сестер, які 
лікують не тільки тіло, а й душу 
– добрим словом, турботою, 
тишею поруч. За їхню силу, тер-
піння й жертовність.

Окремо звернули свої мо-
литви за військових – за всіх, 
хто захищає наш спокій і неза-
лежність. За тих, хто зараз на 
передовій. За тих, хто повер-
нувся. І за тих, хто, на жаль, не 
зміг. Ми молилися за їхнє здо-
ров’я, мужність і повернення 
додому. Також були нагородже-
ні працівники з нагоди свята та 
працівники, близькі яких захи-
щають нашу державу! 

Цей день став нагадуван-
ням про єдність – у турботі, у 
вдячності, у вірі. Дякуємо всім, 
хто був поруч. Хай Бог береже!»
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З роботою над відкриттям 
реабілітаційних відділень – 
стаціонарного та модульного 
амбулаторного – на Косівщині 
ознайомилася голова ОДА – 
начальниця обласної військової 
адміністрації Світлана Онищук 
разом з представниками благо-
дійного фонду Move Ukraine.

В «Косівській центральній 
районній лікарні» тривають 
ремонтні роботи відділення, 
в якому надаватимуть реабі-
літаційні послуги в стаціонарі. 
Розраховане воно на 30 ліж-
ко-місць, палати переобладна-
ють відповідно до всіх норм, в 
тому числі доступності. 

Цей об’єкт включено у про-
граму фінансування Світового 
банку завдяки МОЗ, його вар-
тість – 15 млн грн. Ще 2 млн 
грн, зокрема 1,4 млн з обласно-

 Повідомлення з лікувальних і освітніх медичних закладів

РЕАБІЛІТАЦІЙНІ 
ВІДДІЛЕННЯ 
В КАРПАТАХ

го бюджету, спрямовано на при-
дбання та встановлення ліфта. 

У співпраці з благодійним 
фондом Move Ukraine плану-
ється створення модульного 
будинку для амбулаторної реа-
білітації. 

Ще один модульний реабі-
літаційний центр за підтримки 
партнерів буде встановлено до 
кінця року у Верховині. 

В Івано-Франківському об-
ласному перинатальному цен-
трі відкрили відпочинкову тера-
су для породіль та немовлят. 

Простір на свіжому повітрі, 
який спеціально облаштували 
на даху другого поверху для 
матерів та новонароджених, 
відвідали заступниця голови 
ОДА Людмила Сірко, директор-
ка профільного департаменту 
Олександра Бойчук та ректор 
Івано-Франківського національ-
ного медичного університету 
Роман Яцишин.

Новий простір слугуватиме 
місцем для прогулянок та піс-
ляпологового відновлення, а 
також покращення ментального 
здоров’я не тільки для пацієн-
тів, а й лікарів.

Проєкт реалізовано у межах 

ТЕРАСА ДЛЯ ПОРОДІЛЬ 
І НЕМОВЛЯТ

ініціативи «Роблю по-людськи: 
людиноцентричний дизайн у 
сфері державних послуг» за 
підтримки UNICEF Ukraine та 
коштів обласного бюджету.

Символічно, що відкриття 
відпочинкової тераси відбулося 
саме у місяць обізнаності про 
ментальне здоров’я, який про-
водиться у травні.

У мікрорайоні Пасічна в 
Івано-Франківську завершився 
чотирирічний процес створен-
ня нового медичного закладу 
– відкрито сучасну поліклініку, 
яка значно покращить доступ-
ність медичних послуг для 
мешканців цієї частини мі-
ста. Заклад розташований за 
адресою вулиця Тролейбусна, 
22А/101, та обладнаний відпо-
відно до найновіших стандартів 
і нормативів.

За словами директорки КНП 
«Центр первинної медичної і 
консультативно-діагностичної 
допомоги Івано-Франківської 
міської ради» Ольги Савчук, тут 
працюватимуть три терапевти 
та один сімейний лікар, який об-
слуговуватиме як дорослих, так 
і дітей. Двічі на місяць консуль-
тації надаватиме лікар-гіне-
колог. Важливою особливістю 
роботи поліклініки стане залу-
чення бригад вузьких спеціаліс-
тів, які відвідуватимуть заклад 
раз на місяць.

У новій поліклініці пацієнти 
зможуть здати аналізи, зробити 
електрокардіограму та отри-
мати інші діагностичні послуги. 
Для цього заклад оснащено су-
часним 12-канальним апаратом 
ЕКГ, який дозволяє здійснювати 
запис та зберігати результати 
для подальшого аналізу лі-
карем. Крім того, в поліклініці 
функціонує мініденний стаціо-
нар, де пацієнти можуть отри-

НОВА ПОЛІКЛІНІКА 
У ПАСІЧНІЙ

мати ін’єкції та крапельниці за 
призначенням лікуючого лікаря.

Особливу увагу при проєк-
туванні приміщення було приді-
лено питанням доступності для 
всіх категорій населення.

Заклад обладнано окремим 
кабінетом щеплень з холодиль-
ником для збереження вакцин, 
що відповідає всім норматив-
ним вимогам. Для комфорту 
маленьких пацієнтів під час очі-
кування створено спеціальний 
дитячий куточок з телевізором, 
на якому транслюватимуться те-
матичні ролики та мультфільми.

Кабінет гінеколога оснаще-
но спеціальним функціональ-
ним мобільним кріслом, яке 
дозволяє проводити огляд паці-
єнток з інвалідністю.

У поліклініці впровадже-
ні сучасні інженерні системи: 

вбудована автоматична венти-
ляція та автономне опалення, 
яке реагує на зміни зовнішньої 
температури повітря, що забез-
печує оптимальний мікроклімат 
у приміщеннях незалежно від 
сезону.

Заклад також демонструє 
прогресивний підхід до еколо-
гічних питань.

Відкриття нової поліклініки 
на Пасічній є важливим кроком 
у забезпеченні доступності ме-
дичних послуг для мешканців 
одного з найбільших мікрора-
йонів Івано-Франківська. За-
клад поєднує в собі сучасне 
медичне обладнання, зручну 
інфраструктуру та доступність 
для всіх категорій населення, 
що відповідає сучасним стан-
дартам надання медичної до-
помоги.

Важлива подія в історії хі-
рургічного відділення КНМП 
«Рогатинська ЦРЛ»: нещодав-
но успішно проведено першу 
лапароскопічну правобічну ге-
міколектомію з формуванням 
анастомозу з мінідоступу. 

Це заслуга команди меди-
ків: від хірургів і анестезіоло-

Повідомлення з районів

РОГАТИН: 
СКЛАДНА ОПЕРАЦІЯ

гів до операційних медсестер 
і особлива подяка професору 
кафедри хірургії і кардіохірургії 
ІФНМУ, доктору медичних наук 
Володимиру Пилипчуку.

Операція пройшла успішно. 
Пацієнтка у задовільному стані 
виписана додому на десятий 
день після операції.

У Заболотівській багатопро-
фільній лікарні на початку трав-
ня розпочали роботи із заміни 
покрівлі у поліклінічному кор-
пусі. Там буде перекрито 1500 
квадратних метрів даху. Йдеть-
ся про демонтаж і встановлен-
ня сучасної металочерепиці з 
водостоками і огородженням. 

Також буде замінено близь-
ко 2 тисяч «квадратів» покрівлі 
в інфекційному відділенні. На-
разі триває процедура закупів-
лі. 

Торік у листопаді під час по-
їздки в Заболотівську громаду 
в медичному закладі побувала 
голова обласної держадміні-
страції – начальниця обласної 
військової адміністрації Світ-
лана Онищук, яка пообіцяла 
посприяти з вирішенням цього 
питання. Для цього в обласно-
му бюджеті передбачено понад 

ЗАБОЛОТІВ: 
ЗАМІНА ПОКРІВЛІ

5 млн грн. За ці кошти буде 
здійснено загальнобудівельні 
роботи, технічний нагляд, про-
єктні роботи. 

В Заболотівській багатопро-
фільній лікарні діють 6 стаціо-
нарних відділень на 107 ліжок.

Івано-Франківськ бере участь у проєкті 
«DAPHNE – Декарбонізація охорони здоров’я в 
регіонах ЄС» Interreg Europe. Він спрямований 
в основному на те, щоб медичні заклади Іва-
но-Франківська споживали менше електро- та 
теплової енергії і таким чином знизили викид 
парникових газів.

Нещодавно на Прикарпатті побувала деле-
гація з Італії. Вони зустрілися з міським голо-
вою Івано-Франківська, відвідали ЦМКЛ і МКЛ 
№ 1. 

На міжнародний проєкт виділяють 120 ти-
сяч євро. 

МІЖНАРОДНІ ПРОЄКТИ – 
ДЛЯ МЕДИЦИНИ

 *  *  *
Апарат штучної вентиляції легень HAMILTON-C3 

(ШВЛ) для дитячої лікарні придбано в межах про-
єкту «Дихай вільно – спільна ініціатива муніци-
палітетів Івано-Франківська та Потсдама для за-
безпечення щасливого дитинства». Такий проєкт 
впроваджується з Фонду малих проєктів для полі-
тики муніципального розвитку за підтримки неко-
мерційного товариства Engagement Global та його 
сервісної служби SKEW «Міста в єдиному світі», 
що працюють за дорученням та за фінансової під-
тримки Федерального міністерства економічного 
співробітництва та розвитку . 
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В Україні та світі проходить 
важливий період, присвячений 
підтримці психологічного благо-
получчя та руйнуванню стигми 
навколо ментального здоров’я. 
Про ментальне здоров’я гово-
рять голосніше, ніж зазвичай: у 
школах і на роботі, в громадах і 
соцмережах. Різні країни мають 
різні підходи та роблять власні 
акценти. 

В Україні місяць обізнаності 

ТРАВЕНЬ – МІСЯЦЬ ОБІЗНАНОСТІ 
ПРО МЕНТАЛЬНЕ ЗДОРОВ’Я

проходить під закликом: «Ти як? 
Сенси поряд. Віднайди свої на 
платформі howareu.com»

Сенси – це теплі послання, 
які можуть стати підтримкою 
й опорою в часи виснаження, 
розчарування чи втрати моти-
вації. 

Завдяки Всеукраїнській про-
грамі ментального здоров’я «Ти 
як?» ці повідомлення зібрані у 
«СенсоТеку. Ти як?», доповнені 

рекомендаціями щодо піклу-
вання про ментальне здоров’я і 
плекання стійкості. На сайті «Ти 
як?» оновлений розділ «Само-
допомога» з практиками, теста-
ми, інфографіками й короткими 
відео, що допоможуть підтри-
мати себе у будь-який момент. 
Разом із ЮНІСЕФ створений 
мобільний застосунок «Момен-
тал».

Останнє соціологічне дослі-

дження «Ти як?» показало, що 
понад третина українців відчу-
ває розчарування (39%) та без-
силля (35%). Ці емоції виника-
ють там, де наші очікування не 
збігаються з реальністю. Люди-
ні самій дуже легко сплутати це 
відчуття із втратою сенсів. 

Але розчарування та без-
силля – хоч і болісні, – не оз-
начають, що сенси зникають. 
Вони – всередині нас. І можуть 

стати точкою відновлення.
Місяць обізнаності – це не 

лише про інформування. Це 
про увагу. До себе. До близьких. 
До свого внутрішнього «я». За-
питайте себе просто: «Ти як?».

Під час робочої зустрічі го-
лови Івано-Франківської ОВА 
Світлани Онищук з головами 
районних військових адміні-
страцій, територіальних гро-
мад, керівниками структурних 
підрозділів облдержадміністра-
ції, в тому числі директорки де-
партаменту охорони здоров’я 
Олександри Бойчук, правоохо-
ронних органів та територіаль-
них органів міністерств, інших 
центральних органів виконав-
чої влади йшлося про втілення 
на Франківщині Всеукраїнської 
програми ментального здоров’я 
«Ти як?».

Наразі 61 комунальний за-
клад в області законтрактова-
ний з НСЗУ за пакетом «Пер-
винна медична допомога». 
Навчання за курсом «Ведення 
поширених психічних розладів 
на первинному рівні медичної 
допомоги із використанням ке-
рівництва mhGAP» пройшли 
947 лікарів та 1400 медичних 
сестер, що становить 100% 
від працюючих. Реабілітаційну 
допомогу, яка включає і психо-
логічну складову, надають 23 

РЕАЛІЗАЦІЯ 
ПРОГРАМИ 

МЕНТАЛЬНОГО 
ЗДОРОВ’Я

У відділенні реабілітації 
і відновного лікування КНП 
«Центральна міська клініч-
на лікарня Івано-Франківської 
міської ради» напередодні Дня 
міста відкрито кабінети мен-
тального здоров’я і терапії мови 
та мовлення. Тут пацієнти ма-
тимуть змогу відпочити та роз-
вантажитись. 

Відтепер на базі лікарні 
функціонує спеціальний про-
стір, де психологи та терапевти 
мови і мовлення проводити-
муть заняття зі своїми пацієн-
тами. Допомогу надаватимуть 
як військовим, так і цивільним 
пацієнтам. 

Окрім занять з медичного 
спрямування, проводитимуть 
різноманітні терапії, майстер-
класи, аби сприяти якнайшвид-
шому одужанню та соціалізації 
пацієнтів. 

Пацієнти, які вже проходять 
реабілітацію, позитивно відгу-
куються про якість допомоги та 
умови перебування у відділен-
ні, які тепер стали ще кращими 
завдяки новим приміщенням.

За словами завідувача від-
ділення реабілітації та віднов-
ного лікування ЦМКЛ Михайла 
Кобзея, пацієнти можуть окре-
мо оздоровлюватись, зосере-
дившись на процесі відновлен-
ня в комфортних умовах.

Особлива увага приділяєть-
ся психологічній підтримці, що 
є важливою для військових та 
цивільних, які пережили трав-
матичний досвід. Психологи 

КАБІНЕТИ ДЛЯ ВІДНОВЛЕННЯ 
МЕНТАЛЬНОГО ЗДОРОВ’Я

використовують різноманітні 
методи, включаючи арттерапію, 
щоб допомогти пацієнтам у но-
вому комфортному просторі. 

Нові кабінети також покра-
щують умови для роботи те-
рапевтів мови та мовлення, 
які допомагають пацієнтам з 
порушеннями комунікації та 
ковтання. Ці проблеми часто 
виникають після інсультів та че-
репно-мозкових травм і вима-
гають тривалої індивідуальної 
терапії у спокійній обстановці. 

Як повідомила начальниця 
міського управління охорони 
здоров’я Алла Вацеба, в ЦМКЛ 
від початку повномасштабного 
вторгнення проліковано понад 
2200 пацієнтів військових і з 
них 513 осіб – поранених. Цьо-
го року за 4 місяці проліковано 
понад 413 осіб, з них 26 пора-
нених. Зараз у закладі перебу-

вають на лікуванні близько 60 
військових, з них близько 25 
поранених. 

Крім військовослужбовців 
у цьому відділенні і кабінетах 
буде надаватись психологічна 
допомога після перенесених 
інсультів, різних черепно-моз-
кових травм та інших захворю-
вань. 

Отож, в нових кабінетах 
буде можливість попрацювати 
з психологом, відпочити, роз-
вантажитися. 

Першого ж дня відбулося 
заняття з арттерапії: розмальо-
вували патріотичні футболки. 
Долучився до занять і міський 
голова Івано-Франківська Рус-
лан Марцінків та його заступ-
ник, начальник управління з 
супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб Юрій Га-
пончук.

У дворі обласної клінічної лікарні військові презенту-
вали картини-сакури, створені під час арттерапевтичних 
занять. Роботи виставили до Дня міста з метою зібрати 
кошти на спеціалізований автомобіль з пневмопідйом-
ником для потреб військових.

Захід відбувся у межах діяльності простору «Мрія 
Дія», який функціонує на території лікарні та спрямова-
ний на відновлення військових і підтримку їхнього мен-
тального здоров’я.

Цієї весни у межах ініціативи проводилися артте-
рапевтичні заняття для військовослужбовців. Учасники 
занять виходили на подвір’я лікарні та малювали квітучі 
сакури. 

За словами комунікаційниці ОКЛ Надії Шегди, окрім 

КАРТИНИ-САКУРИ 
ВІД ВІЙСЬКОВИХ

арттерапевтичного ефекту, проєкт мав і прак-
тичну мету – створити роботи, які можна буде 
представити на благодійному ярмарку. Зібрані 
кошти планують спрямувати на придбання спе-
ціалізованого автомобіля з пневмопідйомником, 
попередня вартість авто – приблизно 600 тисяч 
гривень. У разі збору більшої суми можливе при-
дбання машини з більшою пасажиромісткістю. 
Такий транспорт дозволить забезпечити ком-
фортне перевезення військових, які користують-
ся кріслами колісними.

Окрім робіт військовослужбовців, на ярмарку 
були представлені твори прикарпатських митців, 
зокрема Юрія Боринця, Юрія Іздрика, Нікіти Тіто-
ва, Яреми Стецика та інших.

Вже другий рік поспіль 
психологи ЦМКЛ прово-
дять тренінги для праців-
ників лікарні, під час яких 
обговорюють Аптечку пси-
хологічної самодопомо-
ги, яка реалізована Все-
українською програмою 
ментального здоров’я «Ти 
як?». Її метою є форму-
вання навичок піклування 
про ментальне здоров’я, 
розуміння інструментів, які 
допоможуть дбати про свій 
внутрішній стан.

У травні психологи та-
кож провели серію тренін-
гів про ментальне здоров’я, 
під час яких пропонували 
медичним працівникам 
вправи для стабілізації 

ТРЕНІНГИ 
ДЛЯ МЕДИКІВ

переживань, техніки релакса-
ції для зменшення стресу та 
покращення функціонування 
організму. 

Такі тренінги відбувати-
муться у всіх відділеннях. 

заклади охорони здоров’я, з 
них 15 в стаціонарних умовах. 
Сформовано 25 міждисциплі-
нарних реабілітаційних команд.

Минулоріч підписано ме-
морандуми про співпрацю між 
Міністерством охорони здо-
ров’я України та КНП «Обласна 
клінічна лікарня Івано-Франків-
ської обласної ради». На базі 
Центру фізичної та реабілітаці-
йної медицини лікарні створено 
Центр досконалості, який є тре-
нінговим хабом для реабілітаці-
йних команд закладів охорони 
здоров’я області. Тут проведе-
но 11 тренінгів, 3 стажування, 
4 супервізій. Кількість учасників 
заходів: 821.

Наразі на Прикарпатті ство-
рено 5 центрів ментального 
здоров’я, чотири з них у закла-
дах охорони здоров’я – Надвір-
нянській та Коломийській цен-
тральних районних лікарнях, 
Бурштинській центральній місь-
кій лікарні та Городенківській 
багатопрофільній лікарні інтен-
сивного лікування. Ще один 
Центр діє на базі Івано-Франків-
ського медичного університету.
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Наші свята

           Сторінку підготувала
                                                                     Марта ТЕРЕШКО

На полотно лягли малюнки:
І рожі, й квіти, і листки.

У хрестик шиті візерунки
Із кольорів сімох нитки.

У культурі практично 
будь-якого народу є речі, які 
яскраво відображають його 
особливу національну тради-
цію. Вишиванка – яскравий при-
клад і підтвердження цьому.

Ідею акції «Всесвітній день 
вишиванки» у 2006 році запро-
понувала студентка факультету 
історії, політології та міжнарод-
них відносин Чернівецького на-
ціонального університету імені 
Юрія Федьковича Леся Воро-
нюк. А поштовхом до реаліза-
ції ідеї та святкування стала 
вишиванка Ігоря Житарюка, 
яку він регулярно одягав, як 
чимало інших студентів. Леся 
запропонувала одногрупникам 
та студентам обрати один день 
і всім разом одягнути вишиван-
ки. Спочатку у вишиванках при-
йшли кілька десятків студентів 
та кілька викладачів факульте-
ту. 

Та вже протягом наступних 
років свято розрослося до все-

НАШЕ КОРІННЯ 
І ТРАДИЦІЇ

українського рівня, до нього по-
чала долучатися українська ді-
аспора по всьому світу, а також 
прихильники України.

Саме вишиванка завжди 
була і залишається українською 
святинею. Вона символізує в 
собі високу мудрість, духовне 
багатство та зв’язок поколінь.

День вишиванки відзна-
чають не лише в Україні, а й 
у більш як 50 країнах світу. У 
2014 році свято вийшло за межі 
нашої країни і стало Всесвітнім. 
Наш національний одяг одяга-
ють зірки шоу-бізнесу, політики 
з різних куточків світу та зна-
менитості. Вишиванка стала не 
лише ідентифікатором україн-
ства, а й надзвичайно красивим 
та ошатним вбранням для бага-
тьох людей.

Вишиванка – це не просто 
одяг, а щось дуже особливе: 
особисте, рідне, святе, символ 
здоров’я, краси та щасливої 
долі.

Не забуваймо про вишиван-
ку і ми. Бережім і шануймо наш 
національний символ, одягай-
мо і носім його з гордістю.

15 травня – Всесвітній день вишиванки

Незважаючи на той факт, що 
в середньому людські ребра за 
рік роблять близько 5 мільйонів 
рухів, тільки для травматолога 
не секрет, що ключиця є кісткою, 
котра найчастіше ламається. 
Велика гомілкова кістка одна з 
найміцніших, вона здатна ви-
тримувати навантаження до 1,5 
тонн, тобто міцніша за бетон. 
А найбільшою за довжиною в 
людському скелеті є стегнова 
кістка. Її довжина, як правило, 
складає 27,5% від загального 

ПРОФЕСІЙНІ СВЯТА

А Він, як вчора, так і нині, –
Чи дощ іде, чи пада сніг –

Тримає всесвіт України
На плечах дужих дум своїх.
22 травня велична дата для 

всіх тих, хто гідно зве себе укра-
їнцем. У цей день прах Тараса 
Григоровича Шевченка, згідно 
з його заповітом, було пере-
поховано на Чернечій горі, яку 
згодом стали називати Тарасо-
вою. Протягом півтора століт-
тя до цього священного місця 
не заростають травою стежки. 
Вже давно могила Кобзаря ста-
ла Єрусалимом та Меккою для 
мільйонів вдячних українців.

...Важкою для Шевченка 
була зима 1861 року. Хвороби 
підкосили його, поет все біль-
ше відчував свою самотність і 
згадував рідну Батьківщину, на 
яку не повертався у силу різних 
обставин. 9 березня, у свій 47-й 
день народження, відчуваючи 
близький кінець, Тарас Шевчен-
ко висловив останнє бажання 
– знайти вічний упокій на рідній 
землі, у Каневі. Вранці 10 бе-
резня його не стало.

У СЕРЦІ З ВЕЛИКИМ КОБЗАРЕМ
22 травня – день перепоховання Тараса Шевченка

17 ТРАВНЯ – ВСЕСВІТНІЙ 
ДЕНЬ ПУЛЬМОНОЛОГА
Завдяки легеням ми дихає-

мо і живемо. Кожен день через 
наші легені проходить близь-
ко 10 тисяч літрів повітря, при 
цьому ми в середньому робимо 
20-25 тисяч вдихів та видихів. 

Легені отримали таку назву, 
тому що це єдиний орган, який 
тримається на поверхні води, 
якщо його туди помістити. Всі 

19 ТРАВНЯ – ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ 
СІМЕЙНОГО ЛІКАРЯ

Всесвітній день сімейного 
лікаря відзначається 19 травня 
з ініціативи Всесвітньої орга-
нізації сімейних лікарів з 2010 
року. Таке календарне свято 
підкреслює роль і внесок сімей-
них лікарів в системи охорони 
здоров’я в усьому світі.

Сімейні лікарі завжди були 
основою охорони здоров’я. 
Вони можуть забезпечити все-
бічну, співчутливу і орієнтовану 

20 ТРАВНЯ – ВСЕСВІТНІЙ ДЕНЬ 
ТРАВМАТОЛОГА

Поховали Т. Г. Шевченка за 
кошти друзів у Петербурзі. Тіль-
ки через три місяці царський 
уряд дозволив перевезти домо-
вину в Україну. Дорога, яка три-
вала 14 днів, була надзвичайно 
важкою.

На Вкраїні із Великим Укра-
їнцем прощалися тисячі людей: 
поети, інтелігенція, студент-
ство, родичі, знайомі – особи-
сто й через безсмертні записи. 
Як згадують сучасники, в той 
день біля домовини падали ти-
сячі гірких сліз.

Канівський протоієрей Гнат 
Мацкевич, котрий виконував 
перепоховання, сказав такі сло-
ва:

«Тут, на одній із найвищих 
гір Дніпрових, як на горі Голго-
фі, подібно Хресту Господньо-
му, водрузиться Хрест Кобзаря, 
що його бачитимуть і по цю, і по 
ту сторону Дніпра».

За злим фатумом долі, по-
хорон Світоча усіх українців від-
бувався саме у ті дні, коли цар 
«дарував» кріпакам волю.

Сьогодні, згадуючи день ви-

конання останньої волі Вели-
кого Кобзаря, ми вшановуємо 
його світле ім’я пам’яттю про 
нього. 

Згадаймо ще раз у вільній 
державі того, до якого прислу-
хався увесь світ, благовісне 
слово якого піднімало дух, ста-
вало розрадою, таким очікува-
ним пророцтвом – Тараса Шев-
ченка.

...І на оновленій землі

Врага не буде, супостата,

А буде син, і буде мати,

І будуть люде на землі.

інші органи, на жаль, тонуть у 
воді.

Своє професійне свято 
«День пульмонолога» лікарі 
пульмонології відзначають 17 
травня. 

Це лікарі-терапевти, які спе-
ціалізуються в діагностиці та лі-
куванні захворювань дихальної 
системи людського організму. 

Хороший пульмонолог завж-
ди знає, що проблеми з легеня-
ми можуть бути надто тяжкими, 
тому завжди уважно проводить 
обстеження кожного пацієнта.

на людину допомогу в досяг-
ненні мети загального охоплен-
ня медичними послугами.

У день календарного свята 
є прекрасна можливість визна-
ти центральну роль цієї спеці-
альності в наданні персональ-
ного, комплексного і постійного 
медичного обслуговування для 
всіх пацієнтів. 

Це також можливість відзна-
чити успіхи, досягнуті в сімейній 

медицині, і особливий внесок 
сімейних лікарів в усіх країнах 
світу.

росту людини, а найменшою 
(3-4 мм) є кістка стремено, роз-
ташована в середньому вусі. 
Людські кістки постійно оновлю-
ються приблизно кожні 7 років. 

Своє професійне свято 
травматологи відзначають 20 
травня. Травматологія, хірур-
гія ушкоджень отримала свій 
розвиток в результаті немину-
чості травм та поранень у всі 
часи і народи. Лікарі-травма-
тологи кожен день стикаються 
з безліччю найрізноманітніших 

травм своїх пацієнтів, іноді тра-
пляються дуже складні і важкі 
випадки, але завжди можна 
розраховувати на їхній досвід і 
компетентність.

Такі календарні дні – це нагода звернути ува-
гу громадськості до тих чи інших захворювань, 
проводити просвітницькі заходи задля профі-
лактики недуг і зміцнення здоров’я.

Водночас це маленькі професійні свята ліка-
рів-спеціалістів. Вітаємо їх, висловлюємо вдяч-

ність за їхню працю, за те, що дбаєте здоров’я 
людей та повертаєте їм надію на краще. 

Нехай вдячні очі пацієнтів будуть для вас 
нагородою і стимулом ще відповідальніше ви-
конувати свій лікарський обов’язок. Нехай сили 
та енергія будуть безмежними!

29 травня – 
Вознесіння Господнє

Вознесіння – свято з «пла-
ваючою» датою, яка безпосе-
редньо залежить від Великод-
ня, випадає на 40-й день після 
Світлої неділі та завжди припа-
дає на четвер. 

У 2025 році Вознесіння Го-
споднє відзначаємо 29 травня.

Це важливий день для всіх 
віруючих. Згідно з Євангелієм, 
Ісус Христос після свого во-
скресіння з мертвих понад мі-
сяць перебував на землі серед 
своїх учнів і пастви. А після за-
кінчення цього терміну Спаси-
тель зібрав апостолів у перед-
місті Єрусалима Віфанії на горі 
Елеон, благословив їх і у плоті 
вознісся на небо.

Цим святом закінчується 
великодній період, і в середу 
вранці останній раз в році зву-
чать великодні піснеспіви. У на-
роді вважалося, що в цей день 
весна остаточно переходить в 
літо, стає по-справжньому спе-
котно, відцвітають сади.
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 Зі студентського життя освітніх медичних закладів

Здобувачі освіти КЗФПО 
«Івано-Франківський медичний 
фаховий коледж» ІФОР першо-
курсниця Софія Сурмачевська 
і другокурсниця Катерина Дзю-
бановська стали переможцями 
XVIІ Всеукраїнської олімпіади 
«Юні знавці Біблії-2025» та 
нагороджені дипломами ІІ та 
ІІІ ступенів відповідно. Такий 
конкурс проходить за підтрим-
ки Міністерства освіти і науки 
України в Національному уні-
верситеті «Острозька акаде-
мія». Цьогоріч олімпіада відбу-
лася на базі науково-дослідної 
лабораторії християнської ети-
ки, психології та педагогіки 
Острозької академії у берез-
ні-квітні в онлайн-форматі.

За підсумками журі, за до-
слідження Святого Письма на 
тему «Цінність людського жит-
тя у світлі Біблії», виконання 
тестів на Біблійну тематику та 
публічний захист наукового 
дослідження студентки ІФМФК 
ввійшли в число переможців 
з-поміж 200 учасників олімпіа-
ди. Ці перемоги всеукраїнсько-
го рівня здобуті під науковим 
керівництвом викладача освіт-
нього компоненту «Громадян-
ська освіта» о. Андрія Жука. 

Метою олімпіади «Юні знав-
ці Біблії» є підвищення інтересу 
школярів та студентів до Біблії; 
виховання духовно багатої, на-
ціонально свідомої особистості; 
залучення школярів до вивчен-
ня курсів духовно-морального 
спрямування; інформування пе-
дагогічної громадськості, бать-
ків про предмети духовно-мо-
рального спрямування.

6 травня завершився турнір 
з Brain Ring на кубок студент-
ського профкому Івано-Фран-
ківського національного ме-
дичного університету, який 
проводився у рамках відзначен-
ня 80-річчя ІФНМУ. 

Стартував турнір 3 березня 
і проходив у три етапи, в ньому 
взяло участь 14 команд. За сло-
вами голови студентського про-
фкому ІФНМУ Юрія Солоджука, 
«цьому безмежно раді». 

У фінальній частині за ку-

Викладачі циклової комісії 
основ медсестринства ІФМФК 
з нагоди Міжнародного дня ме-
дичної сестри провели конкурс 
«Медсестринський майстерклас» 
серед здобувачів освіти ІІ курсу 
ОПП Сестринська справа.

У конкурсі взяли участь сту-
денти 4 групи. Представили за-
здалегідь підготовлені лепбуки і 
флаєри, приурочені засновниці 
сестринської справи (британ-
ській) англійській медичній се-
стрі Флоренс Найтінгейл. Саме 
на її честь було встановлене 
таке свято пошанування медич-
них сестер.

Учасниці конкурсу демон-
стрували практичні навики.

БРЕЙН-РИНГ 
НА КУБОК СТУДЕНТСЬКОГО 

ПРОФКОМУ ІФНМУ   

бок змагалися чотири команди: 
«Мама і таких любить», «Ма-
ленькі Немеші», «Dent Energy», 
«Адреналінові панянки».

Після непростих інтелекту-
альних раундів перемогу здо-
була команда стоматологічного 
факультету «Мама і таких лю-
бить».

Також поза конкурсом зігра-
ли команда викладачів ІФНМУ 
«Незваний гість» та команда 
студентів з Буковинського дер-
жавного медичного універси-
тету «Пара на 8:30», які якраз 
тоді перебували в Івано-Фран-
ківську. 

За допомогу у проведенні 
турніру студентський профком 
висловлює вдячність ректору 
Роману Яцишину та адміні-
страції ІФНМУ, доцентці Наталії 
Остапович, ідейному ведучому 
Григорію Федосенку та студен-
ту медичного факультету Олегу 
Гевці.

Усі команди отримали 
призи від партнерів турні-
ру: Barbershop «Frisor», Іва-
но-Франківського національно-
го академічного драматичного 
театру імені Івана Франка, кіно-
театру «Люм’єр», закладів «Ша-
верма Craft», «Pronto Pizza». 

КОНКУРСИ-
МАЙСТЕРКЛАСИ
На випускному курсі КЗФПО 

«Івано-Франківський медичний 
фаховий коледж» ІФОР з ініці-
ативи викладачів циклу хірур-
гічних дисциплін для студентів 
трьох сестринських груп відбув-
ся конкурс з хірургії та благодій-
ний аукціон на підтримку ЗСУ. 
З кожної групи брали участь по 
троє студентів.

Конкурс складався з чоти-
рьох етапів (накладання джгута 

САТ, проведення серцевої та 
дихальної реанімації на мане-
кенах, підбір хірургічних інстру-
ментів за списком, письмова 
відповідь на питання тактичної 
медицини). Це дало змогу оці-
нити і теоретичні знання учас-
ників, і практичні навички.

А під час благодійного аукці-
ону, до якого долучилися і сту-
денти, і викладачі, було зібрано 
понад 6800 грн. 

*  *  *

Переможниці медсестрин-
ського майстеркласу нагород-
жені грамотами.

ЗНАВЦІ
 БІБЛІЇ

 Дню Європи в Україні була 
приурочена виховна година 
у групі 2-5 ОПП Лікувальна 
справа (кураторка Мирослава 
Вацеба) КЗФПО «Івано-Фран-
ківський медичний фаховий ко-
ледж» ІФОР.

Таке календарне свято у 
європейських країнах відзнача-
ють країни Євросоюзу, а також 
країни, що обрали курс євро-
пейської інтеграції та прагнуть 
вступити до ЄС. Якщо раніше 
Україна відзначала це свято 
кожної третьої суботи травня, 
то з 2023 року приєдналася до 
Європейської спільноти та пе-
ренесла офіційно День Європи 
також на 9 травня.

ВИХОВНА ГОДИНА 
ДО ДНЯ ЄВРОПИ

Під час виховної години у 
групі 2-5 йшлося не лише про 
історію виникнення такого свя-
та, а й проведена пізнавальна 
інтерактивна мандрівка Євро-
пою, де кожна зупинка розкри-
ває культуру, символи й тради-
ції різних народів. Виконуючи 
цікаві завдання, здобувачі осві-
ти пізнавали світ, відкривали 
нове й розвивали інтерес до 
європейської спадщини.

Одними з перших відвіду-
вачів школи-автобуса FPV-дро-
нів «Kill House» від 3-ї окремої 
штурмової бригади, яка запра-
цювала в Івано-Франківську 
біля драмтеатру, стали здо-
бувачі освіти групи 1-2 ОПП 
Сестринська справа КЗФПО 
«Івано-Франківський медичний 
фаховий коледж» ІФОР. Вони  
прийшли сюди на виховну годи-
ну разом із заступницею дирек-
тора з виховної роботи Наталі-
єю Мальованчук і кураторкою 
групи Наталією Бобкович.

У цій мобільній школі можна 
опанувати основи пілотування 
БпЛА «з нуля». Від інструкто-
ра з позивним Овак студенти 
дізналися, що під час першого 
тижня роботи тут можна спро-

МОБІЛЬНА ШКОЛА-АВТОБУС ДРОНІВ
бувати свої сили на симуля-
торах. Опісля – записатися на 
вступний курс із пілотування 
БпЛА. Під час навчання учасни-
кам пояснюють, з чого склада-
ється дрон, як його збирати та 
застосовувати на лінії бойового 
зіткнення, а також вчать керува-
ти безпілотниками. Такий курс 
триватиме шість днів. 

Студенти змогли почути 
багато важливої інформації, 
побачити і взяти у руки дрони, 
навіть дати інтерв’ю кореспон-
дентам Суспільного. Вражен-
нями від навчання поділилися 
Стас Мельникович і Софія Сур-
мачевська. Вони зізнались, що 
спочатку важко втримати дрон, 
контролювати, куди він летить, 
але якщо цього вчитися і набути 

практичні навички, то «це крута 
можливість для студентів відчу-
ти себе на місці пілотів FPV».

Наразі команда школи «Kill 

House» чекає на дозвіл від Іва-
но-Франківської обласної вій-
ськової адміністрації на польо-
ти FPV у місті.



травень 2025ПУЛЬС ПРОФСПІЛКИстор. 10

«ПУЛЬС ПРОФСПІЛКИ». Засновник — ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА 
ОРГАНІЗАЦІЯ ПРОФЕСІЙНОЇ СПІЛКИ ПРАЦІВНИКІВ ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ. 
Головний редактор — Наталія Бирчак. Редакційна колегія: Василь Міськів, Марія Гуфчак, 
Марта Терешко. Літературний редактор — Галина Добош.
Адреса редакції: Івано-Франківськ, пл. Міцкевича, 4,  тел. 75-21-02, 53-56-55, 53-56-52. 
електронна пошта обласної ради профспілки: opmed.if@gmail.com

Редакція не завжди поділяє думки і судження авторів.

Газета виходить українською мовою

Розповсюдження безкоштовне.

Реєстраційне
 свідоцтво 
ІФ 540
від 10.02.2005 р.

Студентська універсіада в 
Івано-Франківському національ-
ному медичному університеті 
завершилася змаганнями на 
Кубок ІФНМУ зі стрітболу. На 
кафедрі фізичного вихован-
ня, спортивної медицини та 
ерготерапії ця спортивна по-
дія зібрала п’ять команд, які 
представили різні факультети 
університету: стоматологічний, 
медичний, факультет наук про 
здоров’я та факультет підготов-
ки іноземних громадян.

Змагання проводилися за 
круговою системою, що дозво-
лило кожній з команд повністю 
проявити свої можливості. Осо-
бливу увагу привернула жіноча 
команда «Реверс», яка, попри 
конкуренцію з чоловічими ко-
мандами, вела впевнену бо-
ротьбу за призові місця. 

До останнього матчу за-
лишалась інтрига щодо пере-
можця. Напружена боротьба 
точилася до останніх секунд, і 

ЗМАГАННЯ 
ЗІ СТРІТБОЛУ

Спорт

тільки фінальні ігри визначили 
остаточний розподіл місць у 
турнірній таблиці:

І місце – «Доктор Данк» (ме-
дичний факультет) 

ІІ місце – «Реверс» (факуль-
тет наук про здоров’я)

ІІІ місце – «Лакерс» (фа-
культет підготовки іноземних 
громадян) 

IV місце – «Травма» (стома-
тологічний факультет) 

V місце – «Рижі мавпи».
Учасників команд-призе-

рів нагородили грамотами та 
медалями; команди отримали 
дипломи й кубки, а переможці – 
перехідний Кубок ІФНМУ.

Окремими відзнаками були 
нагороджені кращі гравці ко-
манд: Захар Рябокінь, Анжеліка 
Костів, Кумар Лув, Євген Бік, 
Назар Матис.

Змагання були приурочені 
до 80-річчя ІФНМУ та стали фі-
нальним акордом VIII студент-
ської універсіади університету.

Концерт італійської музики 
в дитячій лікарні: юні пацієнти 
отримали «ліки» для душі. Та-
кий концерт живої італійської 
музики в Івано-Франківській об-
ласній дитячій клінічній лікарні 
став справжнім подарунком 
для пацієнтів, їхніх батьків та 
медичних працівників.

Захід відбувся з ініціативи 
італійської асоціації «Anteas 
Alessandria» у співпраці з Іва-
но-Франківською Архієпархією 
УГКЦ, Івано-Франківською об-
ласною військовою адміністра-
цією та благодійною організаці-
єю «Мізерікордія».

КОНЦЕРТ ЯК ЛІКИ ДЛЯ ДІТЕЙ

Ось як про це написали на 
сайті ОДКЛ: «Сьогодні в лікар-
ських призначеннях пацієнтів 
нашого закладу був… не повіри-
те… концерт італійської музики 
наживо. Чудову музику дарува-
ли прекрасні гості з Італії – Elisa 
Bava, Franco Taulino, Antonino 
Salamone, Folco Fedele. Також 
діти отримали подарунки від 
справжнього Spider-Man, бажа-
ючі мали змогу покататися на 
чудо-велосипеді.

Емоції дітей та дорослих не 
передати словами – всі присут-
ні точно отримали мегазаряд 

Благодійність

позитивної енергії.
Дякуємо італійським гостям 

– співакам, музикантам й во-
лонтерам за прекрасну зустріч 
та проведене свято! Це неза-
бутньо. Діти навіть в лікарні за-
лишаються дітьми і потребують 
дитинства.

Дякуємо гостям і всьому на-
роду Італії за підтримку України 
і українців в час кровопролит-
ного російського вторгнення! 
Разом ми сильніші. Перемо-
жемо! Дякуємо ЗСУ за можли-
вість дбати про здоров’я дітей в 
Україні!».

Восьмий сезон вуличних 
благодійних концертів «На_ша-
пку» розпочався 1 травня. 

На відкритті виступили ар-
тисти, які з проєктом вже багато 
сезонів поспіль.

Розпочали концертну про-

«НА ШАПКУ»: 
РОЗПОЧАВСЯ НОВИЙ СЕЗОН

граму скрипалька Анжела При-
ходько та піаністка Юлія Закор-
чемна з класичною музикою. 
Улюблені для багатьох пісні зі 
свого репертуару виконав Сер-
гій Лазановський у супроводі 
гітари Олександра Купцова. 

А гурт Franko band – live cover 
band виступив з каверами ві-
домих світових та українських 
хітів. 

На відкриття змогли заві-
тати і представники обласної 
дитячої клінічної лікарні – за-
ступниці генерального директо-
ра Оксана Дащенко та Наталія 
Митник і завідувачка онкоге-
матологічного відділення Алла 
Іваненко. 

Спільними зусиллями вда-
лося зібрати 24 267 грн. 

В цьому сезоні у рамках 
проєкту «На шапку» хочуть 
придбати розморожувач плаз-
ми для маленьких онкопаці-
єнтів. Адже лікування раку не 
обходиться без переливання 
компонентів крові. Орієнтовна 
вартість такого обладнання – 
450-500 тис грн. 

Відбувся Чемпіонат України 
з кйокушинкаї карате у розді-
лі ката, в якому взяли участь 
студенти Івано-Франківського 
національного медичного уні-
верситету Анастасія Симочнук, 
Тимур Якубович та Софія Но-
венко.

Підготовка до змагань три-
вала понад три місяці. Студен-
ти тренувалися майже щодня, 

ПЕРЕМОГИ 
НА ЧЕМПІОНАТІ 
З КЙОКУШИНКАЇ 

поєднуючи навчання з інтен-
сивним спортивним графіком. 
Така наполегливість дала свої 
результати – перші місця.

Попереду – нові цілі. Сту-
денти планують і надалі брати 
участь у змаганнях різного рів-
ня, включно з європейськими та 
світовими чемпіонатами. 

Бажає подальших успіхів на 
шляху до нових перемог!

З нагоди Дня матері в онкогематологічному 
відділенні обласної дитячої клінічної лікарні 
діти під керівництвом майстрині Іванни Король 
створювали квіткові композиції для своїх мам. 
Пелюстка за пелюсткою діти робили букети, 
які торкнулися серця кожної мами.

Хоча День міста – 7 травня, заходи, підготовле-
ні до 363-річчя від заснування Івано-Франківська, 
тривали протягом тижня. Всі вони були благодійні, 
зібрані гроші спрямують на допомогу військовим.

Можна було за донат купити квитки на виставу 
«Тигролови» Київського національного академічно-
го театру оперети за мотивами однойменного рома-
ну Івана Багряного. Відбувся ярмарок ветеранських 
бізнесів і благодійний ярмарок на площі Ринок, май-
стерклас з кування у павільйоні ковалів на Бастіоні, 
вулична фотосесія за донат «Один кадр – тисячі 
слів вдячності» у міському парку, велопробіг, екс-
курсії та історична вікторина й інші.

Родинам загиблих воїнів були вручені відзнаки 
«Почесний громадянин міста».

Встановлено рекорд України у номінації «Най-
більша краєзнавча книжкова серія з історії одного 
міста».

ІВАНО-ФРАНКІВСЬКУ – 363


